
eMAILS GENÉRICOS

dIRECTORio
de contactos

FINanciera
Ana M. Huertas Rodríguez ahuertas@jjfinancepr.com5003
Ivelisse Alicea Torres ialicea@jjfinancepr.com5002

DEPARTAMENTO nombre extensión e-mail

Sistemas
6001
6002
6002

yjusino@jjinsurancepr.com
nluzunaris@jjinsurancepr.com
marodriguez@jjinsurancepr.com

Administración | Recepción Katiuska Pérez De Jesús 1101 kperez@jjinsurancepr.com

DEPARTAMENTO e-mailárea

RECLAMACIONES
& FIANZAS

ADMINISTRACIÓN

11 de noviembre de 2024

FIANZAS & CONSTRUCCIÓN

RECLAMACIONES
Deborah Hernández Nazario 2003 dhernandez@jjinsurancepr.com

ADMINISTRACIÓN

ACTUARIAL

Juan J. Jaramillo Medina
María Alejandra Valona A.
Cecilio Martínez Martínez

María Silvia Vargas 4001

jjaramillo@jjinsurancepr.com
mvalona@jjinsurancepr.com
cmartinez@jjinsurancepr.com

msvargas@jjinsurancepr.com

1000
1100
1102

DEPARTAMENTO nombre extensión e-mail

Reclamaciones
Fianzas

Servicio al Cliente JJI
Servicio al Cliente JJF

reclamaciones@jjinsurancepr.com
newbusbond@jjinsurancepr.com

service@jjinsurancepr.com
info@jjfinancepr.com

CONTABILIDAD

autorizaciones@jjinsurancepr.com
certificacionesdepago@jjinsurancepr.com
contratosdefinanciamiento@jjinsurancepr.com
cancelaciones@jjinsurancepr.com
condominios@jjinsurancepr.com
segurocompulsorio@jjinsurancepr.com
avisosyreinst@jjinsurancepr.com

líneas comerciales
Negocio Nuevo
Certificados
Endosos

newbusc@jjinsurancepr.com
certificadosc@jjinsurancepr.com
endosoc@jjinsurancepr.com

líneas PERSONALES
Negocio Nuevo
Certificados
Endosos

newbusp@jjinsurancepr.com
certificadosp@jjinsurancepr.com
endosop@jjinsurancepr.com

Rosa Colón Soto
Marie Rivera-Figueroa

2004
2002

rcolon@jjinsurancepr.com
mrivera@jjinsurancepr.com

Marie Rivera-Figueroa 2002 mrivera@jjinsurancepr.com

Yaritza Jusino González
Nando Luzunaris Hernández
Miguel A. Rodríguez Piñeiro

Pagos
Certificaciones de Pago
Contratos de Financiamiento
Cancelaciones
Condominios
Seguro Compulsorio
Avisos y Reinstalaciones



SUSCRIPCIÓN

CONTABILIDAD

Alexis M. Ayala Guerra
Alma Náter Canales
Ana Pérez De Jesús
Anabelle Reyes Román
Astrid M. Méndez Luciano
Carmen L. Costales Rodríguez
Carmen I. Menéndez Meléndez
Celeste Montero Rodríguez
Dais Torres Ramos
Dimary Mulero Rivera
Doris Rodríguez Roldan
Elaura Amadeo López
Enid Cruz Burgos
Glomarie Figueroa Vargas
Gloria Ricard Aponte
Ilia Guzmán Chaparro
Iris Ortiz Castro
Isabella Halacy Martín
Jackeline Torres Feliciano
Jessica Santiago Rodríguez
Joan E. Velázquez Vaquer
Joselyn Langa Vega
Kimberly Guevárez Figueroa
Krystal Sosa Thomas
Mariangely Rodríguez Alejandro
Marta Caraballo Pastrana
Michelle Zamot Díaz
Noemí Galarza Rivera
Ruth García Rodríguez
Teresa Ramos Avilés
Wenda Liz González Castro
Yanira Meléndez Olivo
Ángela Rivera Rivera
Christopher Munich García
Génesis Reyes Ortega
Gretzariely Meléndez Morales
Ilianys E. Carmona Rohena
Irma Miranda Ríos
Ivelisse Alicea Torres
Janessy Rohena Rivera
Johannely Torres Flores
Luis Arlequín Díaz
Maria I. Nido Carrasquillo
Maricelis De La Paz Fontanez
Maryangelis Cuevas Pizarro
Melissa Pagán Rivera
Mónica Soto Carlo
Nélida Mangual Torres
Nelson I. Rivera Rivera
Samantha Riendeau Ulloa
Susan Pimentel Arroyo
Taimara Ramírez Quiñones
Vanessa Bermúdez Soto
Yamirelis Piñeiro Rodríguez
Yarielys Bruno Nieves
Yissette Nieves Hernández

3014
3002
3023
3011
3015
3027
3026
3003
3020
3009
3017
3005
3022
3013
3004
3008
3001
3018
3021
3019
3006
3012
3024
3007

arivera@jjinsurancepr.com
cmunich@jjinsurancepr.com
greyes@jjinsurancepr.com
gmelendez@jjinsurancepr.com
icarmona@jjinsurancepr.com
imiranda@jjinsurancepr.com
ialicea@jjinsurancepr.com
jrohena@jjinsurancepr.com
jtorres@jjinsurancepr.com
larlequin@jjinsurancepr.com
mnido@jjinsurancepr.com
mdelapaz@jjinsurancepr.com
mcuevas@jjinsurancepr.com
mpagan@jjinsurancepr.com
msoto@jjinsurancepr.com
nmangual@jjinsurancepr.com
nrivera@jjinsurancepr.com
sriendeau@jjinsurancepr.com
spimentel@jjinsurancepr.com
tramirez@jjinsurancepr.com
vbermudez@jjinsurancepr.com
ypiñeiro@jjinsurancepr.com
ybruno@jjinsurancepr.com
ynieves@jjinsurancepr.com

1014
1005
1001
1021
1004
1006
1009
1010
1017
1011
1003
1024
1019
1008
1002
1015
1012
1028
1029
1025
1016
1007
1031
1020
1022
1033
1023
1026
1018
1013
1032
1027

aayala@jjinsurancepr.com
anater@jjinsurancepr.com
aperez@jjinsurancepr.com
areyes@jjinsurancepr.com
amendez@jjinsurancepr.com
ccostales@jjinsurancepr.com
cmenendez@jjinsurancepr.com 
cmontero@jjinsurancepr.com
dtorres@jjinsurancepr.com
dmulero@jjinsurancepr.com
drodriguez@jjinsurancepr.com 
eamadeo@jjinsurancepr.com
ecruz@jjinsurancepr.com
glfigueroa@jjinsurancepr.com
gricard@jjinsurancepr.com
iguzman@jjinsurancepr.com
iortiz@jjinsurancepr.com
ihalacy@jjinsurancepr.com
jatorres@jjinsurancepr.com 
jsantiago@jjinsurancepr.com
jvelazquez@jjinsurancepr.com
jlanga@jjinsurancepr.com 
kguevarez@jjinsurancepr.com 
ksosa@jjinsurancepr.com
mrodriguez@jjinsurancepr.com 
mcaraballo@jjinsurancepr.com
mzamot@jjinsurancepr.com
ngalarza@jjinsurancepr.com
rgarcia@jjinsurancepr.com
tramos@jjinsurancepr.com
wgonzalez@jjinsurancepr.com
ymelendez@jjinsurancepr.com

DEPARTAMENTO nombre extensión e-mail

PO BOX 195357
SAN JUAN, PR 00919

Corporate Office Park, Marginal Martínez Nadal,
36 RD 20 Suite 201, Guaynabo, PR 00966-3308

TEL (787) 728-5555 
FAX (787) 728-8543 JJInsurancepr.com


